
 

COMUNE DI CUMIANA 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.136 

 
OGGETTO: 
PIANO DELLE AZIONI POSITIVE PER IL TRIENNIO 2021/2022/2023 - EX 
ART. 48 DEL D.LGS. N. 198/2006.           
 

 
L’anno duemilaventi addì diciassette del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti trenta, ai 
sensi del Decreto Sindacale n. 2 del 11/05/2020 in videoconferenza “Go to meeting” si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. COSTELLI ROBERTO - Sindaco  Sì 

2. LEVRINO GIUSEPPE - Vice Sindaco  Sì 

3. MOLLAR ROBERTO - Assessore  Sì 

4. FERRERO MARINA - Assessore Sì 

5. MORELLI LAURA - Assessore  Sì 

  
                                                                                          Totale Presenti 5 

Totale Assenti: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale CARPINELLI PIA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 
PIANO DELLE AZIONI POSITIVE PER IL TRIENNIO 2021/2022/2023 - EX ART. 48 DEL D.LGS. N. 
198/2006.           
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
DATO ATTO:  
 

che, in ossequio alla normativa di cui al D. Lgs. 198/2006 recente “Codice delle pari 
opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 28/11/2005, n. 246”, è stabilito che le 
amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti 
pubblici non economici progettino e attuino i Piani di Azioni Positive;  
 

che con deliberazione Giunta Comunale n. 26, del 20 Febbraio 2020, veniva approvato il 
Piano delle Azioni Positive per il triennio 2020/2021/2022; 
 
PRECISATO:  
 

che la direttiva 23/5/2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne 
nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le innovazioni nella 
pubblica amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità, 
richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e prescrive l’adozione di 
una serie di provvedimenti ed azioni specifiche; 
 
VISTO l’art. 57 del decreto Legislativo n. 165/2001 ove si indicano misure atte a creare effettive 
condizioni di pari opportunità e relazioni sulle condizioni oggettive in cui si trovano le lavoratrici 
rispetto alle attribuzioni, mansioni, alla partecipazione ai corsi di aggiornamento, ai nuovi ingressi, 
oltre all’adozione di piani triennali per le “azioni positive” da finanziare nell’ambito delle 
disponibilità di bilancio; 
  
RAVVISATA l’obbligatorietà dell’aggiornamento annuale a scorrimento del Piano di cui in parola; 
 
PRESA VISIONE del documento in merito al Piano di Azioni Positive per il triennio 
2021/2022/2023, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;  
 
RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione formale del piano delle azioni positive per 
il summenzionato triennio; 
 
RICHIAMATA la Legge 23/11/2012 n. 215; 

 
 RICHIAMATO il vigente Statuto comunale;  
 
PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica formulato dal Segretario Comunale, ai 
sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000, allegato all’atto originale; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 2 dell’11 maggio 2020, che organizza, ai sensi dell'art. 73 del d.l. n. 
18/2020, le modalità di svolgimento della Giunta Comunale con modalità telematica, prevedendosi 



la possibilità che uno o più componenti dell’organo e il Segretario comunale partecipino anche a 
distanza, in collegamento simultaneo fra tutti i partecipanti;  

 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese per appello nominale,  

 
 

D E L I B E R A 
 
 

- di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

-  di approvare l’allegato “Piano Triennale Azioni Positive 2021/2023” redatto ai sensi 
dell’art. 48 del D. Lgs. n. 198/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, 
a norma dell’articolo 6 della legge 28/11/2005, n. 246”; 
 

- di incaricare l'ufficio personale di dare informazione in merito all'adozione della presente ai 
soggetti sindacali di cui all'art. 10 comma 2 C.C.N.L. del 01.04.2000; 
 

- di pubblicare il presente piano nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente del 
sito istituzionale del Comune di Cumiana; 
 

- di inoltrare il piano triennale delle azioni positive per il triennio 2021/2022/2023 del 
Comune di Cumiana alla Consigliera per le Parità presso la Città Metropolitana di Torino; 
 

-  di comunicare contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio ai Capi Gruppo Consiliari il 
presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DELIBERAZIONE G.C.N. 136   DEL  17/12/2020                                   
 
 
Del che si è redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto 

 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

COSTELLI ROBERTO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

CARPINELLI PIA 
 

 
 


